
Periodo 2007 

| Reglstro de ecretos 

LA PLATA, 

VISTO: 
La necesidad de Ampliar Partidas en el Presupuesto General de gastos vigente de la 

Administración del Mercado Regional la Plata, procede el dictado del acto administrativo 
pertinente; 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICPAL 

DECRETA 

ARTICULO N* 1: Ampliase el Calculo de Recursos vigente de la Administración del Mercado 
Regional La Plata en la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y DOS MIL($ 192.000,00), las 
siguientes partidas: 

CARÁCTER 2 SORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

ORGANISMO 5 ADMINISTRACIÓN MERCADO REGIONAL LA PLATA 

FINALIDAD 2 ADMINISTRACIÓN GENERAL 
SECCIÓN 1 1_)1NGRESOS CORRIENTES 

SECTOR 1 7DE JURISDICCIÓN MUNICIPAL 

RUBRO 2 INGRESOS CORRIENTES 

SUB-RUBRO 3 Multas Por Contravenciones 2.300,00 
SUB-RUBRO 5 Reintegro Gastos de Administración 32.000,00 
SUB-RUBRO 14 Permiso por Ocupación de Puestos 147.200,00 
SUB-RUBRO 15 Derecho de Concesión 10.500,00 

TOTAL * 192.000,00 

ARTICULO N* 2: Ampliense en el Presupuesto de Gastos vigente de la Administración 
Mercado Regional La Plata la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y DOS MiIL($ 192.000,00), las 
siguientes partidas: 

CARÁCTER 2 ORGANISMO DESCENTRALIZADO 

ADMINISTRACIÓN MERCADO REGIONAL LA 
ORGANISMO 5 PLATA 

FINALIDAD 1 ADMINISTRACIÓN GENERAL 

SECCIÓN 1 EROGACIONES CORRIENTES 
INCISO 1 C«GASTOS EN PERSONAL 

P. PRINCIPAL 1 SUELDOS INDIVIDUALES 

P.Parcial 2 Personal jerárquico 10.250,00 
P.Principal 2 RETRIBUCIONES GLOBALES 

P.Parcial 1. Personal Mensualizado 27.450,00 
P.Principal 3 BONIFICACIONES Y SUPLEMENTOS 

P.Parcial 2 Sueldo Anual Complementario | 1.770,00 
P.Parcial 3 Asignaciones Familiares 16.080,00 
P.Parcial 4 Horas Extras 136.450,00 

TOTAL 192.000,00 

ARTICULO N 3: Recúsense en el Presupuesto de Gastos vigente de la Administración Mercado 
Regional La Plata en la suma de PESOS CIENTO TRES MIL ($ 103.000.-), las siguiente partidas: 

CARÁCTER 2 ORGANISMO DESCENTRALIZADO 
ADMINISTRACIÓN MERCADO REGIONAL LA 

ORGANISMO 5 PLATA 
FINALIDAD 2 ADMINISTRACIÓN GENERAL 
SECCIÓN 1 GEROGACIONES CORRIENTES 



Es 

SECTOR 

INCISO 

P. PRINCIPAL 

P. Parcial 

P. PRINCIPAL 

P. Parcial 

P. Parcial 

Apartado 

P. PRINCIPAL 

P. Parcial 

P.Parcial 

INCISO 

P. PRINCIPAL 

P. PRINCIPAL 

P. PRINCIPAL 

P.PRINCIPAL 

P.PRINCIPAL 

P. PRINCIPAL — 
P. Parcial 

1 
, 

1 

4 

3 

2 

6 

1 

4 

1 

2 

2 

J 
4 

5 

8 

de La Plato 
FUNCIONAMIENTO 

GASTOS EN PERSONAL 

SUELDOS INDIVIDUALES 

Personal Técnico 

BONIFICACIONES Y SUPLEMENTOS 

Sueldo Anual Complementario 

ADICIONALES 

Bonificación por Antigúuedad 

APORTES PATRONALES 

Al Instituto de Previsión Social 

Al Instituto Obra Medico Asistencial 

BIENES Y SERVICIOS 

Conservaciones y reparaciones 

Drogas, Productos Químicos y de Laboratorio 

Forraj. Y Alim. Anim- Conv. Munic. 

Gastos Por Servicios Públicos 
Racionamiento y Alimentos - Conv. 
Municip.Prog.Social 

GASTOS GENERALES 

Gastos generales varios 

TOTAL 

Folid 

Periodo 2007 

Registro de Decretos 
ri 7 Á 

ys = 
h — s V 

y —_—-—';" p 
r 

- 1” 

“ 

- 

——l]—Ñ 2 
— 

/LH?_¿—_.:_J_ Ú<' 

6.580,00 

1.070,00 

5.910,00 

2.420,00 

460,00 

1.330,00 

39.750,00 

52.960,00 

80.350,00 

255.080,00 

0- 

ARTICULO 4: Redúcense las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos Vigente de la 

Administración Mercado Regional La Plata en la suma de PESOS DOSCIENTO CINCUENTA Y 

CINCO MIL OCHENTA. 

CARÁCTER 

ORGANISMO 

FINALIDAD 

SECCIÓN 

SECTOR 

INCISO 

P. PRINCIPAL 

P. Parcial 

P. Parcial 

P. Parcial 

P. PRINCIPAL 

P. Parcial 

Apartado 

Apartado 

P. Parcial 

Apartado 

P. Parcial 

Apartado 

P. PRINCIPAL 

INCISO 

P. PRINCIPAL 

P. PRINCIPAL 

P. PRINCIPAL . 
P.PRINCIPAL 

P.PRINCIPAL 

P.PRINCIPAL 

P.PRINCIPAL 

P.PRINCIPAL 

P. Parcial 

P. PRINCIPAL 

P. Parcial 

SECTOR 

SECCION 

INCISO 

N
 

0
N
R
 

H
Z
Z
0
0
o
0
o
S
<
A
U
N
N
A
a
A
N
 
O
G
W
O
W
I
I
0
w
W
0
O
0
0
N
I
-
I
1
.
-
1
.
1
N
 

ORGANISMO DESCENTRALIZADO 
ADMINISTRACIÓN MERCADO REGIONAL LA 
PLATA 
ADMINISTRACIÓN GENERAL 
EROGACIONES CORRIENTES 

FUNCIONAMIENTO 

GASTOS EN PERSONAL 

SUELDOS INDIVIDUALES 

Personal Superior 

Personal Administrativo 

Personal obrero 

BONIFICACIONES Y SUPLEMENTOS 

DIFERENCIA POR ESCALAFON 

Reemplazos 

Garantia Salarial 

BONIFICACIONES 

Por Función 

COMPENSACIONES 

Licencias no gozadas 
Asistencia Social al personal 

BIENES Y SERVICIOS 

Combustibles y Lubricantes 

Forrajes y Alimento p/animales 

Propaganda y publicidad 

Racionamiento y alimentos 

Racionam. y Alimentos - Conv. Munic.Prog.Social 

Uniformes, Equipos de Ropería 

Utiles, papelería e Impresiones 

HONORARIOS Y RETRIB. A TERCEROS 

Retrib. A personas de Entid. Pub. Y Priv. 

GASTOS GENERALES 

Fiestas Patrióticas y Actos Oficiales 

EROGACIONES DE CAPITAL 

INVERSIONES FISICAS 

BIENES 

900,00 

28.400,00 

3.000,00 

1.990,00 

3.450,00 

2.250,00 

2.990,00 

2.990,00 

13.550,00 

100,00 

7.150,00 

100,00 

162.100,00 

550,00 

3.850,00 

490,00 

490,00 



…/…/…% …% Prata 
P.PRINCIPAL 

P.PRINCIPAL 
P.PRINCIPAL 

P.PRINCIPAL 

SECTOR 
INCISO 
P.PRINCIPAL 

ARTICULO 5*: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

*
 
N
O
O
 

R
O
 

Máqguinas, motores y herramientas 

Moblajes, artefactos y accesorios 

Vehículos varios y embarcaciones 

Adquisiciones grales. Varias 

INVERSIONES FINANCIERAS 

PRESTAMOS 

Anticipo a jubilados 

TOTAL 

Periodo 2007 

Rea15%,ro d.e Decretos 

1¿ T * lu X__¡__* 

lllll 

Folio 14$% 002704 
390,00 

2.250,00 

990,00 

255.080,00 


